СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

НОВОПОСТОЯЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

LХХI сессии

от 16.12.2019 г. № 227

п. Начало

О внесении изменений и дополнений в Устав Новопостояловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» и в целях приведения Устава Новопостояловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Новопостояловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Новопостояловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области изменения и дополнения согласно приложению.

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законом.

3. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике муниципальных правовых актов Новопостояловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области» после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.

	Глава Новопостояловского сельского поселения

	А.Н. Брыкало

Приложение

к решению LХХI сессии Совета народных депутатов Новопостояловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области

от 16.12.2019 года № 227

Изменения и дополнения в Устав Новопостояловского сельского поселения

Россошанского муниципального района

Воронежской области

1. Пункт 19 статьи 9 после слов «территории, выдача» дополнить словами «градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения, выдача».
2. Пункт 5 части 1 статьи 11 признать утратившим силу.

3. Часть 7 статьи 26 изложить в следующей редакции:
«7. В случае временного отсутствия главы Новопостояловского сельского поселения, исполняющего полномочия председателя Совета народных депутатов Новопостояловского сельского поселения (отпуск, командировка, болезнь и т.п.), его полномочия по организации деятельности Совета народных депутатов Новопостояловского сельского поселения, определенные статьей 29 настоящего Устава, исполняет заместитель председателя Совета народных депутатов Новопостояловского сельского поселения.».

4. Часть 1 статьи 30 изложить в следующей редакции:

«1. Совет народных депутатов Новопостояловского сельского поселения осуществляет свою деятельность в форме сессий, в период которых он рассматривает все вопросы, отнесенные к его компетенции. Работой Совета народных депутатов Новопостояловского сельского поселения руководит глава Новопостояловского сельского поселения, исполняющий полномочия председателя Совета народных депутатов, а в его отсутствие – заместитель председателя Совета народных депутатов Новопостояловского сельского поселения.».

5. В части 3 статьи 30 слова «более 50 процентов» заменить словами «не менее 50 процентов».

6. Часть 3.2 статьи 33 после слов «выборного должностного лица местного самоуправления» дополнить словами «или применении в отношении указанных лиц иной меры ответственности».

7.  Статью 33 дополнить частью 3.4 следующего содержания:

«3.4. К депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:

1) предупреждение;

2) освобождение депутата, члена выборного органа местного самоуправления от должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления с лишением права занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;

3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;

4) запрет занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;

 5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий.».

8. Статью 33 дополнить частью 3.5 следующего содержания:

«3.5. Порядок принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, указанных в части 3.4. настоящей статьи, определяется решением Совета народных депутатов Новопостояловского сельского поселения в соответствии с законом Воронежской области.».